

Studentų prioritetinių temų projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 4 priedas

## PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	SAUGU
Projekto vykdytojas	Marijampolės kolegija
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2024/04/01-2024/11/30
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Socialinė atskirtis, demografinė krizė, vertybinė krizė, migracija, karinės, informacinės, kibernetinės, ar ekonominės/energetinės grėsmės įtakoja šiuolaikinio, ypač jauno, asmens kasdienybę. Covid-19 pandemija, Rusijos karas su Ukraina tapo išbandymu kiekvienam asmeniui siekiant užtikrinti savo ir artimųjų saugumą. Aukštosios mokyklos studentas, dažnu atveju esantis šeimos ir socialinio gerbūvio kūrimo procese, gan jautriai stebi ir dalyvauja šalies politiniame ir kultūriniame gyvenime. Marijampolės kolegija yra kaimynystėje su Lietuvos kariuomenės Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Vytenio bendrosios paramos logistikos batalionu bei Kazlų Rūdos kariniu poligonu. Karinės pratybos nuolat primena esant šalies karinei parengčiai. LR Seimo 2021m. gruodžio 16 dienos nutarime Nr. XIV-795 "Dėl nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo pakeitimo", IV skyriaus "Valstybės ir visuomenės atsparumas" 37,6 punkte pažymima, jog svarbu "stiprinti visuomenės atsparumą dezinformacijai ir kitoms informacinėms grėsmėms, tobulinant švietimo sistemą, plėtojant kultūros paslaugas, ugdant kritinį mąstymą ir vykdant koordinuotas žiniasklaidos, medijų ir informacinio raštingumo programas bei strategines komunikacijos kampanijas, stiprinti viešojo, privataus, mokslo ir nevyriausybinio sektoriaus bendradarbiavimą". To pasekoje itin svarbu didinti <i>Studentų įsitraukimą stiprinant visuomenės atsparumą grėsmėms</i>.</p> <p>Marijampolės kolegijos studentai yra aktyvūs Sūduvos krašto bendruomenės nariai. Studentai noriai įsitraukia į Lietuvos kariuomenės ir savanorių pajėgų veiklą. Aukštojoje mokykloje 2023 metų lapkričio mėnesį lankėsi Lietuvos krašto apsaugos Savanorių pajėgų atstovai, kurie kolegijos studentams bei susirinkusiai akademinėi bendruomenei pristatė Lietuvos kariuomenės ir savanorių pajėgų veiklą. Pažymėtina, kad atvykę savanoriai identifikavo save kaip skirtingų laidų Marijampolės kolegijos absolventai. Studentai įsitraukė į diskusiją apie Savanorių pajėgų uždavinius įvairių valstybei kritinių situacijų atvejais, savanorių karių patirtį įvairių mokymų ir misijų metu, buvo domimasi kaip tapti kariu savanoriu, aptartos Lietuvos kariuomenės vertybės. Šiuo metu yra keletas studentų karių savanorių, studijuojančių Marijampolės kolegijos bendruomenėje. Marijampolės kolegijoje dirba ilgalaikę mokymo praktiką turintys dėstytojai, jų dėmesio sritys – menai ir taikomoji praktika. Atsiradęs poreikis didinti visuomenės atsparumą grėsmėms sąlygojo projektu SAUGU įgyvendinti galimybę sujungiant studentų, dėstytojų bei socialinių partnerių patirtis į projekto socioedukacines veiklas.</p>

	<p>Meno praktikos - psichologinės gerovės, atsparumo grėsmėms ir saugumo stiprinimo praktikos SAUGU projekte taps viena iš galimybių, padėsiančių spręsti nesaugumo ir psichologinės gerovės problemas. Meno praktikose veiktas organizuos ir vykdys studentai, tarpdisciplininė Marijampolės kolegijos dėstytojų ir socialinių partnerių komanda, visi kartu skatins dėstytojų, studentų bei socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą, kurs tvaresnės psichologinės gerovės, atsparumo grėsmėms ir saugumo stiprinimo praktikas. Viena tokių – socialinė menų praktika. Ji yra įvairialypė, ją sudaro tokios kryptys kaip „dalyvaujamas menas“, „bendruomenės menas“ ir kitos. Socialinė menų praktika dar vadinama „menas sveikatai“, „menas gerovei“ (angl. art for health, art for well-being). Socialinės menų praktikos tikslas – ugdyti kūrybiškumą, puoselėti individų ir bendruomenių psichologinę gerovę. Socialinės menų praktikos procese svarbiausia dalyvauti, jo metu patiriamas atsipalaidavimas, saviraiškos teikimas, džiaugsmas, išgyvenama malonių pojūčių, kyla naujų potyrių, sprendžiama nesaugumo problema. Numatytos ir kitos SAUGU projekte gimiančios menų praktikos, t.y. psichodramos, muzikos ir naratyvinės terapijos, seminarai ir kt. Į projekto veiklas bus įtraukti socialiniai partneriai – Marijampolės vaikų lopšelis darželis „Rūta“, Marijampolės socialinės pagalbos centras, Marijampolės kolegijos studentų atstovybė. Projekto praktikų veiklomis bus siekiama studentų įsitraukimo stiprinant visuomenės atsparumą grėsmėms, socialinės ir emocinės, komunikavimo ir kultūrinės kompetencijos plėtros, studentų bei dėstytojų, mokytojų, edukatorių, socialinių paslaugų bendruomenės saugumo politikos sklaidos. Projekto veiklos socialinėse ir ugdymo įstaigose padės jaunajai kartai, pedagogams, socialiniams darbuotojams ir socialiai pažeistiems asmenims per menų praktikas, psichologines, socioedukacines ir kultūrinės veiklas stiprinti saugumo jausmą ir pasitikėjimą šalies vykdoma politika ir aukštojo mokslo svarba, sustiprins tarpusavio bendradarbiavimą, plėtos geresnį viešųjų ryšių veiklos supratimą, mažins baimes, grėsmes ir atskirų visuomenės sluoksnių susiskaldymą.</p> <p>Projektas SAUGU yra savalaikis ir išskirtinis, kuriame kolegijos studentai kartu su lektorais stiprins visuomenės atsparumą grėsmėms, įprasmins kolegijos ryšį su šalies krašto apsaugos sistema, stiprins komunikaciją bei plėtos socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą. Tai puikus būdas aktyvinti šalies jaunimą, stiprinti pilietiškumą ir empatiją.</p>
<b>Projekto tikslas</b>	Inicijuoti bei vykdyti menų praktikas - psichologinės gerovės, atsparumo grėsmėms ir saugumo stiprinimo klausimams spręsti.
<b>Projekto dalyviai, dalyvių skaičius</b>	Sa [redacted], [redacted], [redacted], [redacted], [redacted] E [redacted]
<b>Projekto veiklos</b>	Projekto veiklų žemėlapių parengimas. Psichologinės gerovės, atsparumo grėsmėms ir saugumo stiprinimo praktikų ciklo sukūrimas. Menų praktikų Marijampolės kolegijos bei projekto partnerių edukacinėse erdvėse vedimas. Projekto veiklų stebėseną, vykdymas, viešinimas ir grįžtamojo ryšio teikimas.
<b>Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai</b>	Parengtas projekto veiklų žemėlapis. Sukurtas psichologinės gerovės, atsparumo grėsmėms ir saugumo stiprinimo praktikų aplankas. Parengtas menų - praktikų psichologinės gerovės, atsparumo grėsmėms ir saugumo stiprinimo (socialinių menų praktikų, seminarų) ciklas. Menų praktikų Marijampolės kolegijos bei projekto partnerių edukacinėse erdvėse įgyvendinimas. Projekto veiklų stebėseną, vykdymas, viešinimas ir grįžtamojo ryšio teikimas.

<b>Projekto partnerių pavadinimai</b>	Marijampolės kolegijos Studentų atstovybė, Marijampolės vaikų lopšelis darželis „Rūta“, Marijampolės socialinės pagalbos centras, Valstybinis Vloclaveko taikomųjų mokslų universitetas (Lenkija).
---------------------------------------	--

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

\_\_\_\_\_

*(vardas, pavardė)*

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_